
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XLVII/303/2022 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

 

w sprawie załatwienia skargi z dnia 12 sierpnia 2022 r.  

dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 237 § 1, 3 i 4 i art. 238 § 1 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2000 i 2185) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi ………………….. z dnia 12 sierpnia 2022 r., dotyczącej 

działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, stanowiącej 

załącznik nr 1 do uchwały, skargę uznaje się za częściowo zasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi, o której mowa w ust. 1, 

a także pouczenie, zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 































1 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLVII/303/2022 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi. 

 

W dniu 17 sierpnia 2022 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga ……………………….. z dnia 12 sierpnia 2022 r., dotycząca działalności 

pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwanego dalej „PCPR 

w Policach”, adresowana do Starosty Polickiego, którą to skargę Starosta Policki, mając na 

uwadze brzmienie art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), przekazał do rozpatrzenia – 

pismem znak PS.1511.10s.2022.BN z dnia 18 sierpnia 2022 r. – Dyrektorowi PCPR 

w Policach.  

W dniu 30 sierpnia 2022 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęło pismo ……………………, w którym wskazała, że skarga z dnia 12 sierpnia 2022 r. 

dotyczy działalności PCPR w Policach, w tym Dyrektora. 

W związku z powyższym Starosta Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 

w związku z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego przekazał ww. skargę 

do rozpatrzenia – pismem znak PS.1511.10s.2022.DK z dnia 5 września 2022 r. – Radzie 

Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę ………………… z dnia 

12 sierpnia 2022 r. – pismem znak AO.1510.10s.2022.IS z dnia 7 września 2022 r. – Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

   

W skardze z dnia 12 sierpnia 2022 r. skarżąca zarzuciła nienależyte wykonywanie 

obowiązków przez pracowników PCPR w Policach tj. panią Zofię Schmidt – Kierownika 

Działu Wsparcia i Świadczeń Pieczy Zastępczej, panią Marzenę Dżon – Starszego Specjalistę 

Pracy Socjalnej oraz Jakuba Sinickiego – psychologa. 

 Skarżąca sprawuje pieczę nad małoletnią siostrzenicą. Aktualnie ……………… – ojciec 

dziecka – stara się o powrót dziecka pod jego opiekę. Według skarżącej pracownicy PCPR 

w Policach podchodzą do niej w sposób nieobiektywny oraz promują ojca siostrzenicy. 

Według skarżącej po jednym z wewnętrznych spotkań pracowników PCPR w Policach – 

pani Małgorzata Kowalczyk – Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej – przekazała jej 

informację jaką mieli dostać pracownicy PCPR w Policach od Kierownika Działu Wsparcia 

i Świadczeń Pieczy Zastępczej cyt: „dostaliśmy opierdol od kierowniczki, że jesteśmy za 

bardzo za Panią i mamy pchać dziecko ojcu” Skarżąca poinformowała, iż podczas wizyty 

w dniu 3 sierpnia 2022 r. pani Marzena Dżon od początku tego spotkania nie przedstawiła się, 

że występuje z ramienia PCPR w Policach, ale jako psycholog i kurator sądowy. W ocenie 

skarżącej relacja pomiędzy ojcem siostrzenicy a panią Dżon wskazuje, że są znajomymi. 

Tego dnia miało się odbyć spotkanie dziecka z ojcem. W ocenie skarżącej pani Marzena Dżon 

wymuszała na niej możliwość odbycia rozmowy z siostrzenicą na osobności. Panu Jakubowi 

Sinickiemu skarżąca zarzuciła naganne zachowanie polegające na informowaniu w dniu 

3 sierpnia 2022 r. ojca siostrzenicy jak ma się zachowywać. Nie jest jasne i zrozumiałe dla 

skarżącej na jakiej podstawie pracownicy PCPR w Policach przyjeżdżają do jej miejsca 

zamieszkania. Według skarżącej działania PCPR w Policach są jednostronne, a pracownicy 

tej instytucji jednoznacznie opowiedzieli się po stronie biologicznego ojca dziecka. 

 



2 

 

Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na trzech 

posiedzeniach w dniach odpowiednio 15 i 28 września 2022 r. oraz 24 października 2022 r., 

podczas których zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi w tej sprawie i wysłuchała 

skarżącej, a także pracowników PCPR w Policach: Zastępcy Dyrektora, psychologa, 

pedagoga i Zastępcy Kierownika Działu Wsparcia i Świadczeń Pieczy Zastępczej, 

Kierownika Działu Wsparcia i Świadczeń Pieczy Zastępczej, Starszego Specjalisty Pracy 

Socjalnej oraz Dyrektora. 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach ustaliła, co następuje. 

 

Na wstępie należy wskazać, iż w tle sprawy pojawia się spór o opiekę nad dzieckiem 

zaistniały pomiędzy skarżącą a ojcem dziecka. Jest on główną przyczyną nieporozumień 

opisanych w skardze. Do momentu gdy …………… podjął starania o przywrócenie opieki 

nad dzieckiem współpraca pomiędzy skarżącą a PCPR w Policach układała się dobrze.  

 

W ocenie Dyrektora i pracowników PCPR w Policach skarżąca bardzo dobrze dba 

o siostrzenicę i bardzo dobrze funkcjonuje w roli rodziny zastępczej.  

 

Według wyjaśnień pani Małgorzata Kowalczyk nigdy nie wypowiedziała do skarżącej 

wskazanych w skardze słów. Dyrektor PCPR w Policach uważa, iż pani Kowalczyk jest 

wieloletnim pracownikiem PCPR w Policach, który cieszy się nienaganną opinią wśród 

rodzin zastępczych. PCPR w Policach wskazuje, iż skarżąca nigdy wcześniej nie zgłosiła 

jakoby pani Kowalczyk wulgarnie się do niej odniosła. 

 

Według PCPR w Policach skarżąca mylnie wskazuje na zadania asystenta rodziny jako 

pracownika, który z nią współpracuje. W przypadku rodzin zastępczych nieobjętych 

wsparciem koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej zadania koordynatora wypełnia 

organizator rodzinnej pieczy zastępczej. W PCPR w Policach zadania te wykonuje pracownik 

nazywany „opiekunem” rodziny zastępczej. Funkcję opiekuna rodziny zastępczej skarżącej 

pełniła pani Kinga Frątczak. 

 

Do lipca 2022 r. odbyły się 4 wizyty tzw. opiekuna, który współpracuje z rodziną 

zastępczą z ramienia PCPR w Policach. Pierwsza wizyta miała na celu sporządzenie Planu 

Pomocy Dziecku, trzy kolejne odbywały się przed oceną sytuacji dziecka. W lipcu i sierpniu 

odbyły się po jednej wizycie ………………… z córką, o udział w sierpniowym spotkaniu 

poprosiła sama rodzina zastępcza. Każdorazowo skarżąca była informowana, że pracownicy 

chcą się pojawić w jej miejscu zamieszkania, nigdy żadna z wizyt nie odbyła się bez wiedzy, 

a tym samym zgody rodziny zastępczej. Według wyjaśnień PCPR w Policach o obecność na 

spotkaniu ojca z małoletnią w dniu 3 sierpnia 2022 r. poprosiła skarżąca za pośrednictwem 

wiadomości tekstowej skierowanej do pani Kingi Frątczak. Jak wyjaśniła skarżąca 

spodziewała się, iż w spotkaniu weźmie udział pani Frątczak, a nie nieznana jej pani Dżon. 

Pracownicy PCPR w Policach uczestniczą w takich spotkaniach na życzenie opiekunów jako 

wsparcie dziecka.   

 

 Pani Dżon wskazała, iż bezpośrednio po przyjściu przedstawiła się jako pracownik PCPR 

w Policach, a dodatkowo jako psycholog i kurator. Dostarczone przez skarżącą nagranie nie 

potwierdza powyższego, choć nie jest to dowód przesądzający sprawę definitywnie. Według 

pani Dżon uczyniła tak, aby podkreślić swoje kompetencje. Według oświadczenia pani Dżon 

ojca dziecka widziała po raz pierwszy w życiu i nie jest jego znajomą.   

 



3 

 

 W ocenie PCPR w Policach art. 4a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.) uprawnia pracowników 

tej instytucji do kontaktów z dzieckiem. Brzmi on następująco: Podmioty realizujące zadania 

wynikające z niniejszej ustawy, w szczególności dokonując oceny sytuacji dziecka 

umieszczonego w pieczy zastępczej oraz kwalifikując dziecko do przysposobienia, są 

obowiązane do wysłuchania dziecka, jeżeli jego wiek i stopień dojrzałości na to pozwalają, 

oraz stosownie do okoliczności uwzględniają jego zdanie. Według wyjaśnień pani Dżon 

zgodę na rozmowę z dzieckiem uzyskała od ojca, a także skarżącej, która nie miała nic 

przeciwko rozmowie z małoletnią do momentu, kiedy poprosiła, aby mogła porozmawiać 

z dzieckiem bez jej obecności.  

 

Pan Jakub Sinicki wyjaśnił, iż w toku rozmowy z ojcem dziecka udzielał mu porady 

dotyczącej kontaktów jego z córką. Udzielona przeze niego porada dotyczyła tego, by 

w rozmowie ………………… z córką nie mówił o rodzinie (tj. skarżącej i dziadkach) tylko 

skupiał się na samej małoletniej. 

  

W ocenie Dyrektora i pracowników PCPR w Policach jako instytucja pozostaje bezstronny 

w sprawie, a kieruje się głównie dobrem dziecka. 

 

Zasadniczym aktem prawnym regulującym przedstawione w skardze zagadnienia jest 

ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

We wstępie do tej ustawy napisano: „Dla dobra dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony 

i pomocy ze strony dorosłych, środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości 

i zrozumienia, w trosce o ich harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność życiową, dla 

zapewnienia ochrony przysługujących im praw i wolności,  

dla dobra rodziny, która jest podstawową komórką społeczeństwa oraz naturalnym 

środowiskiem rozwoju, i dobra wszystkich jej członków, a w szczególności dzieci, 

w przekonaniu, że skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się 

i wychowywaniu dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta 

przez współpracę wszystkich osób, instytucji i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami - 

uchwala się, co następuje:” 

Art. 2 powyższej ustawy stanowi: Wspieranie rodziny przeżywającej trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych to zespół planowych działań mających 

na celu przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania tych funkcji. System pieczy 

zastępczej to zespół osób, instytucji i działań mających na celu zapewnienie czasowej opieki 

i wychowania dzieciom w przypadkach niemożności sprawowania opieki i wychowania przez 

rodziców. Jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej są 

jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego wykonujące zadania w zakresie 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, placówki wsparcia dziennego, organizatorzy 

rodzinnej pieczy zastępczej, placówki opiekuńczo-wychowawcze, regionalne placówki 

opiekuńczo-terapeutyczne, interwencyjne ośrodki preadopcyjne, ośrodki adopcyjne oraz 

podmioty, którym zlecono realizację zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej. 

W myśl art. 3 ww. ustawy: Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, 

w zakresie ustalonym ustawą, spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na 

organach administracji rządowej. Zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej są realizowane zgodnie z zasadą pomocniczości, zwłaszcza gdy przepisy ustawy 

przewidują możliwość zlecania realizacji tych zadań przez organy jednostek samorządu 

terytorialnego. 



4 

 

Stosując powyższą ustawę, należy mieć na względzie podmiotowość dziecka i rodziny 

oraz prawo dziecka do: 

1) wychowania w rodzinie, a w razie konieczności wychowywania dziecka poza rodziną - do 

opieki i wychowania w rodzinnych formach pieczy zastępczej, jeśli jest to zgodne 

z dobrem dziecka; 

2) powrotu do rodziny; 

3) utrzymywania osobistych kontaktów z rodzicami, z wyjątkiem przypadków, w których 

sąd zakazał takich kontaktów; 

4) stabilnego środowiska wychowawczego; 

5) kształcenia, rozwoju uzdolnień, zainteresowań i przekonań oraz zabawy i wypoczynku; 

6) pomocy w przygotowaniu do samodzielnego życia; 

7) ochrony przed arbitralną lub bezprawną ingerencją w życie dziecka; 

8) informacji i wyrażania opinii w sprawach, które go dotyczą, odpowiednio do jego wieku 

i stopnia dojrzałości; 

9) ochrony przed poniżającym traktowaniem i karaniem; 

10) poszanowania tożsamości religijnej i kulturowej; 

11) dostępu do informacji dotyczących jego pochodzenia. 

 

Jak stanowi art. 32, 33 i 38b powołanej ustawy: Piecza zastępcza jest sprawowana 

w przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki i wychowania przez rodziców. Pieczę 

zastępczą organizuje powiat. Piecza zastępcza zapewnia: 

1) pracę z rodziną umożliwiającą powrót dziecka do rodziny lub gdy jest to niemożliwe - 

dążenie do przysposobienia dziecka, a w przypadku braku możliwości przysposobienia 

dziecka - opiekę i wychowanie w środowisku zastępczym; 

2) przygotowanie dziecka do: 

a) godnego, samodzielnego i odpowiedzialnego życia, 

b) pokonywania trudności życiowych zgodnie z zasadami etyki, 

c) nawiązywania i podtrzymywania bliskich, osobistych i społecznie akceptowanych 

kontaktów z rodziną i rówieśnikami, w celu łagodzenia skutków doświadczania straty 

i separacji oraz zdobywania umiejętności społecznych; 

3) zaspokojenie potrzeb emocjonalnych dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 

bytowych, zdrowotnych, edukacyjnych i kulturalno-rekreacyjnych. 

Zarząd powiatu sprawuje kontrolę nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, 

rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami 

opiekuńczo-wychowawczymi. Zarząd powiatu może upoważnić, w formie pisemnej, do 

sprawowania kontroli, o której mowa powyżej  członka zarządu powiatu, pracownika 

urzędu albo kierownika jednostki organizacyjnej powiatu. Osobami upoważnionymi nie 

mogą być pracownicy kontrolowanych jednostek. 

Zarząd powiatu oraz odpowiednio zarząd województwa w związku z przeprowadzanym 

postępowaniem kontrolnym ma prawo do: 

1) żądania informacji, dokumentów i danych, niezbędnych do sprawowania kontroli; 

2) wstępu w ciągu doby, w tym w porze nocnej - w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia 

dziecka, do obiektów i pomieszczeń kontrolowanej jednostki, rodziny zastępczej lub osób 

prowadzących rodzinny dom dziecka, w których wykonywane są ich zadania; 

3) przeprowadzania oględzin obiektów, składników majątku kontrolowanej jednostki oraz 

przebiegu określonych czynności objętych obowiązującym standardem; 

4) przeprowadzania oględzin obiektów, w których kontrolowana rodzina zastępcza lub osoby 

prowadzące rodzinny dom dziecka sprawują pieczę zastępczą; 



5 

 

5) żądania od pracowników kontrolowanej jednostki, rodziny zastępczej lub osób 

prowadzących rodzinny dom dziecka udzielenia informacji w formie ustnej lub pisemnej 

w zakresie przeprowadzanej kontroli; 

6) obserwacji dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej; 

7) przeprowadzania indywidualnych rozmów z dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej, 

w tym zasięgania opinii dzieci, z uwzględnieniem ich wieku, możliwości intelektualnych 

oraz stopnia dojrzałości poznawczej. 

Czynności kontrolnych nie może dokonywać koordynator rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

W myśl art. 77 ww. ustawy, rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka obejmuje się, na 

ich wniosek, opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. W stosunku do rodzin 

zastępczych i rodzinnych domów dziecka, nieobjętych opieką koordynatora rodzinnej pieczy 

zastępczej, zadania koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej wykonuje organizator rodzinnej 

pieczy zastępczej. Koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej wyznacza organizator rodzinnej 

pieczy zastępczej, po zasięgnięciu opinii odpowiednio rodziny zastępczej lub prowadzącego 

rodzinny dom dziecka. Do zadań koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej należy 

w szczególności: 

1) udzielanie pomocy rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinne domy dziecka 

w realizacji zadań wynikających z pieczy zastępczej; 

2) przygotowanie, we współpracy z odpowiednio rodziną zastępczą lub prowadzącym 

rodzinny dom dziecka oraz asystentem rodziny, a w przypadku gdy rodzinie dziecka nie 

został przydzielony asystent rodziny - we współpracy z podmiotem organizującym pracę 

z rodziną, planu pomocy dziecku; 

3) pomoc rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka w nawiązaniu 

wzajemnego kontaktu; 

4) zapewnianie rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka dostępu do 

specjalistycznej pomocy dla dzieci, w tym psychologicznej, reedukacyjnej 

i rehabilitacyjnej; 

5) zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją 

prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających; 

6) udzielanie wsparcia pełnoletnim wychowankom rodzinnych form pieczy zastępczej; 

7) przedstawianie corocznego sprawozdania z efektów pracy organizatorowi rodzinnej 

pieczy zastępczej. 

 

Skarga okazała się częściowo zasadna.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje, iż u podłoża skargi leży spór o opiekę nad 

dzieckiem zaistniały pomiędzy skarżącą a ojcem dziecka. Sprawa ta pozostaje poza zakresem 

rozstrzygnięcia skargi, lecz miała na nią znaczny wpływ. Okoliczność ta jednak była znana 

PCPR w Policach i winna być brana pod uwagę podczas podejmowanych przez jego 

pracowników działań. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednoznacznie jako błędne ocenia przedstawienie się 

przez pracownika PCPR w Policach jako psychologa i kuratora. Pracownicy instytucji 

i organów wykonując swe obowiązki nie powinni przypisywać sobie innych funkcji poza 

zakresem aktualnie wykonywanych zadań, nawet w sytuacji jeśli je pełnią w innym czasie.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie dopatrzyła się innych naruszeń przepisów, lecz 

uważa, iż działania PCPR w Policach nie uwzględniały dostatecznie konfliktogennego 



6 

 

charakteru ogółu spraw związanych z opieką nad małoletnią. W PCPR w Policach nie istnieją 

procedury postępowania w sprawach trudnych i konfliktowych.  

 

Zdaniem Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spotkanie w dniu 3 sierpnia 2022 r. nie 

zostało należycie przygotowane. Wyznaczenie do uczestnictwa w spotkaniu pracownika 

nieznanego skarżącej było działaniem kontrowersyjnym. W takiej sytuacji należało 

przynajmniej powiadomić o tym fakcie skarżącą, czego nie uczyniono. W konsekwencji 

skarżąca nie wiedziała z kim ma do czynienia, co mogło przyczynić się do powstania 

nerwowej atmosfery spotkania. Pracownicy PCPR w Policach nie zostali także pouczeni 

przez Kierownika Działu Wsparcia i Świadczeń Pieczy Zastępczej o złożonym charakterze 

spotkania oraz nie otrzymali stosownych wskazówek.  

 

W toku spotkania psycholog mógł poinformować skarżącą o dokonywanych czynnościach. 

Prawdopodobnie rozwiałoby to pogląd skarżącej o stronniczości pracowników PCPR 

w Policach.   

 

Także poprawa komunikacji ze skarżącą prawdopodobnie poprawiłaby relacje z PCPR 

w Policach oraz jej pogląd na bezstronność tej instytucji.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji docenia wyjątkowo wymagającą pracę przy realizacji 

zadań z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz rehabilitacji społecznej osób 

z niepełnosprawnościami. Pracownicy PCPR w Policach w realizacji tych zadań muszą 

wykazać się nie tylko kwalifikacjami, ale również wrażliwością i indywidualnym podejściem 

do sprawy i klienta. 

  

W pozostałym zakresie skarga okazała się niezasadna.  

 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Policach uznaje skargę za częściowo zasadną. 

 
Pouczenie. 

 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego.  



 

1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach 

w trybie § 21 ust. 1 pkt 4 w związku z § 49 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

W dniu 17 sierpnia 2022 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga ……...................................... z dnia 12 sierpnia 2022 r., dotycząca 

działalności pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwanego 

dalej „PCPR w Policach”, adresowana do Starosty Polickiego, którą to skargę Starosta 

Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), przekazał do 

rozpatrzenia – pismem znak PS.1511.10s.2022.BN z dnia 18 sierpnia 2022 r. – Dyrektorowi 

PCPR w Policach.  

W dniu 30 sierpnia 2022 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęło pismo ………………., w którym wskazała, że skarga z dnia 12 sierpnia 2022 r. 

dotyczy działalności PCPR w Policach, w tym Dyrektora. 

W związku z powyższym Starosta Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 

w związku z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego przekazał ww. skargę 

do rozpatrzenia – pismem znak PS.1511.10s.2022.DK z dnia 5 września 2022 r. – Radzie 

Powiatu w Policach. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

 

W myśl art. 16a ust. 1 powołanej ustawy rada powiatu rozpatruje: skargi na działania 

zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 

Natomiast przepisy art. 237 § 1, 3 i 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) stanowią 

odpowiednio, że: 

1) organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie 

później jednak niż w ciągu miesiąca; 

2) o sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego; 

3) w razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w § 1 stosuje się przepisy art. 36-38; 

4) zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, od 

którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis 

z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do 

załatwienia skargi, ponadto zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno 

zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239. 

 

Mając powyższe na uwadze, a także przepisy § 48 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Polickiego, 

Przewodniczący Rady Powiatu Policach przekazał skargę ……………………… z dnia 

12 sierpnia 2022 r. – pismem znak AO.1510.10s.2022.IS z dnia 7 września 2022 r. – Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

 



 

2 

 

Natomiast mając na uwadze brzmienie art. 237 § 1 i 4 w związku z art. 36 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego Przewodniczący Rady Powiatu w Policach pismami znak 

odpowiednio AO.1510.10s.2022.IS z dnia 4 października 2022 r. i AO.1510.10s.1.2022.IS 

z dnia 26 października 2022 r. zawiadomił skarżącą o stanie rozpatrzenia skargi wskazując 

nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia ponaglenia.  

 

Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na trzech 

posiedzeniach w dniach odpowiednio 15 i 28 września 2022 r. oraz 24 października 2022 r., 

podczas których zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi w tej sprawie i wysłuchała 

skarżącej, a także pracowników PCPR w Policach: Zastępcy Dyrektora, psychologa, 

pedagoga i Zastępcy Kierownika Działu Wsparcia i Świadczeń Pieczy Zastępczej, 

Kierownika Działu Wsparcia i Świadczeń Pieczy Zastępczej, Starszego Specjalisty Pracy 

Socjalnej oraz Dyrektora. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 

  


